
ÅRSBERETNING LRSK-TELEMARK 2024 

LRSK-Telemark har bestått av Rune Solvang, Bjørn Kjellemyr, Jørn Helge Magnussen, Øivind W. 
Johannessen, Jostein Myromslien og Ola Nordsteien. I tillegg har Thorstein Holtskog bidratt mye 
med validering av data i artsobservasjoner.no. Data fra Artsobservasjoner brukes daglig i areal – og 
naturforvaltningen, blant annet ifbm konsekvensvurdering ved nedbygging av natur. Data er spesielt 
gode hvis de legges inn presist og med aktivitet, og spesielt aktivitet som indikerer hekking.  
 
Det ble registrert 265 arter i Telemark i 2024. Det er tangering av årsrekord for Telemark (2020). 
Det ble registrert to nye arter for Telemark i 2024. Skjestork ble observert på Stråholmen 23.5. 
Ørkensanger ble funnet i felt og senere tilfeldig fanget og ringmerket på Jomfruland 25.10. Dette 
bringer totalen opp i 353 arter for Telemark. Brunsisik og polarsisik har mistet sin artsstatus.    
 
Busksanger ble registrert hekkende i Telemark i 2024. Helt i vegkanten av Rv 36. Tre 
territoriehevdende busksangere ble totalt registrert i 2024. Fire syngende åkerrikser ble også 
registrert. Kun en myrrikse ble registrert (kun en dag Børsesjø). Svømmesnipas status som 
hekkefugl i Telemark er urovekkende. Kun en observasjon i 2024. Årets fugl i 2024 var gråmåke. 
Dette er en art som hekker på mange holmer og øyer i skjærgården. Ca. 70 lokaliteter er registrert 
med hekkekode i Artsobservasjoner. Arten er i tilbakegang (se årsberetning sjøfugl). I ferskvann 
ble gråmåka registrert hekkende i Nisser (Nissedal), Follsjå og Ramsflog (Notodden) og Eidselva 
(Nome). For øvrig hekker arten på hustak langs kysten.  
 
For øvrig kan nevnes usedvanlig få funn av storjo. Faktisk kun 3 funn. Dette skyldes nok at 
fugleinfluensaen har påvirket arten svært negativt. Egretthegre hadde nok et godt år med hele 9 
funn. Løvsanger hadde sitt dårligste år på Jomfruland. På den positive siden kan nevnes høye antall 
av sjøorre på Jomfruland med hele 510 ind. Jomfruland 23.11. Det var også bevegelse på 
konglebit(er) i høst. På Jomfruland ble totalt 102 ind. registrert med aktivitet trekkende mot NØ.  
 
Av sjeldenheter manglet det ikke på høydepunkter også dette året. Ringnebbmåka var innom 
Gunneklevfjorden 24.3-7.4 etter å ha gjort sørlending av seg resten av året. Svartterne på Børsesjø 
nasjonaldagen. Spesielt var også hele 3 ulike enghauker i Gjerpensdalen i løpet av mai, inkl meget 
godt fotodokumentert 2k hann og adult hunn. 5 funn av steppehauk fra fire kommuner ble også 
gjort. Kornspurv ble kort sett på Jomfruland 26.5 (kun 6 funn i Telemark, alle Jomfruland). Triel 
på Stråholmen 13.8. Funnet var nr 2 i Telemark og på nøyaktig samme plass 25 år siden forrige 
funn og funnet av samme observatør (Stian Edvardsen). 1k trekkende fjelljo Jomfruland 26.8 ble 
eneste. Svært spesielt var også tre nordamerikanske/sibirske vadefugler samtidig (!) på Kråka 
Jomfruland, alaskasnipe, bonapartesnipe og rustsnipe 18.9. Dverglerke Jomfruland 19.-20.10. 
Kuhegre var innom Gjerpensdalen kort 24.10, og kun en observatør så fuglen. To svartglenter og 
to rødglenter ble også registrert.  
 
Det legges ned stor innsats av observatører i Telemark i Artsobservasjoner. Morten Rask Arnesen 
(7379), Vidar Heibo (5228) og Bjørn Kjellemyr (2917) rapporterte mest i 2024. Trolig er ikke 
medobservasjoner inkludert i årets tall etter endringer i statistikk-funksjonen i Artsobservasjoner. 
En stor takk til alle 486 rapportører som har rapportert funn i Telemark 2024!  
 
Vi oppfordrer rapportører til å rapportere fåtallige hekkefugler som for eksempel vipe, småspove, 
jerpe, hvitryggspett, tretåspett, gråspett, lavskrike m.m. Spesielt fugler i fjell- og skogsnatur har vi 
liten kunnskap om forekomst og bestandsutvikling så her er presise registreringer med god kvalitet 
ønskelig. I våtmark og viktige ferskvannslokaliteter og enkelte kulturlandskap/jorder benyttes 
eksisterende polygoner i Artsobservasjoner. Granmeis er årets fugl i 2025. Det oppfordres til å 
registrere obs. av granmeis presist, spesielt syngende fugler. Hvem registrerer flest i 2025? 
 
Rune Solvang 01.03.2025 


